
  

 

 

 

 
COMUNE DI SAN PIETRO A MAIDA 

(Provincia di Catanzaro) 
 

Ordinanza n. 95  del 26/10/2020 

 
Oggetto: Chiusura scuola secondaria di primo grado plesso di San Pietro a Maida.  

 

IL SINDACO 

 

Premesso che con proprio provvedimento del 24/10/2020 Prot. n. 4988 il Dirigente 

Scolastico dell’Istituto Comprensivo Statale Maida, nella giornata odierna, ha disposto la 

sospensione delle attività didattiche nel plesso di scuola secondaria di primo grado di questo 

Comune per sanificazione locali e per poter effettuare, a scopo precauzionale, i necessari 

tamponi agli alunni ed ai docenti , in quanto un docente è risultato positivo al Covid-19, a 

seguito comunicazione da parte dell’ASP di Catanzaro; 

 

Considerato che ancora la sanificazione dei locali della scuola secondaria non è stata 

completata; 

 

Considerato, altresì, che l’esito dei tamponi effettati avverrà, molto probabilmente, nella 

giornata di domani; 

 

Atteso che, a seguito del diffondersi del virus, si ritiene necessario in via cautelativa, 

sospendere nella giornata del 27/10/2020 le attività scolastiche; 

 

Atteso quindi di non potere arginare la diffusione del virus senza drastiche misure di 

contenimento anche in accordo con le istituzioni sanitarie e con le istituzioni scolastiche;  

 

Vista la Legge 23 dicembre 1978, n. 833, recante “istituzione del servizio sanitario 

nazionale, ed in particolare l’art. 32 che attribuisce al Sindaco il potere di emettere 

Ordinanze di carattere contingibile ed urgente in materia di igiene e sanità pubblica e di 

polizia veterinaria, con efficacia estesa al territorio comunale”; 

 

Visti i vari DPCM emanati; 

 

Viste le Ordinanze della Regione Calabria; 

 

Visti gli artt. 50 e 54 del D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i., ed in particolare art. 50, comma 5; 

 



  

Ravvisata l’esigenza nonché l’urgenza di adottare idoneo provvedimento a tutela della 

salute pubblica. in coerenza con le precitate disposizioni; 

 

ORDINA 

 

1) per i motivi di cui in premessa, di procedere alla chiusura della scuola secondaria di 

primo grado dell’Istituto Comprensivo Statale Maida, Plesso di San Pietro a Maida, nella 

giornata di martedì 27 c.m. 

 

2) Di trasmettere copia della presente: 

 Al Dirigente Scolastico dell’Istituto Comprensivo Statale Maida; 

 All’Ufficio Ambito Territoriale di Catanzaro: 

 Ai Carabinieri di San Pietro a Maida; 

 Al Prefetto di Catanzaro; 

 All’ASP di Catanzaro. 

 

                                                                                                                 IL SINDACO 

F.to Avv. Domenico Giampà 

. 


